

WEIN und KULTUR...

...ist die Idee, das Lebensgefühl von kulturell interessierten und Genuss liebenden Menschen zu bereichern. Nicht alltägliche Erlebnisse rund um die Themen Wein, Natur und Kultur mit einem Genuss für die Sinne zu verbinden, ist unser Anliegen.

Sind Sie auf der Suche nach etwas Besonderem für einen Vereins- und Betriebsausflug, einer außergewöhnlichen Geburtstagsfeier oder wollen Sie mit Ihrer Familie und Ihren Bekannten einen informativen, unterhaltsamen und erlebnisreichen Tag verbringen?

Wir bieten Weinerlebnisse der besonderen Art, z. B. geführte Spaziergänge oder Wanderungen durch die Weinberge, Weinbau- und Weinseminare sowie themenbezogene Weinverkostungen und Weinworkshops.

FASZINATION WEINBERG

Entdeckungsreise rund um den Hohenhaslacher Kirchberg inkl. Verkostung unterschiedlicher Weine mit kleinen Köstlichkeiten.

SEGWAYTOUR DURCH DIE WEINBERGE

Genießen Sie bei einer reizvollen Fahrt mit dem Segway die einzigartige Hohenhaslacher Reblandschaft.

WIE AUS TRAUBEN WEIN WIRD

Erleben Sie die Weinlese hautnah als „Winzer für einen Tag“ mit einem traditionellem Wengertervesper.

WORKSHOP BROT & WEIN

Erlernen Sie bei uns das alte Handwerk des Brotbackens und genießen Sie Ihr selbstgebackenes Brot mit erlesenen Weinen.

GLÜHENDE IMPRESSIONEN

Kommen Sie mit auf unsere Fackelwanderung und lassen Sie den Hohenhaslacher Kirchberg erleuchten.

WEINERLEBNISTOUREN IN HOHENHASLACH

mit dem zertifizierten Weinerlebnisleiter und Weindozenten Dietmar Ott.

Sprechen Sie uns unverbindlich an – gerne planen wir Ihre ganz individuelle Tour!

Wein ist Kultur, Faszination und Lebensfreude!

VERKAUFSBEDINGUNGEN

Alle Preise verstehen sich einschließlich Mehrwertsteuer und ab Betrieb.

Bei Nichtumtausch berechnen wir je Flasche 0,05 EURO und 2,00 EURO als Kistenpfand.

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Gerichtsstand ist das Amtsgericht Vaihingen/Enz. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen ihre Gültigkeit.

GESCHENK- UND VERSANDSERVICE

Für besondere Anlässe und Festlichkeiten haben wir verschiedene Ideen, um unsere Weine für Sie zu verpacken.

Gerne versenden wir unsere Weine als Präsent in Ihrem Namen an Freunde und Geschäftspartner oder auch zu Ihnen nach Hause.

Bei Interesse erfragen Sie bitte die für Sie günstigste Liefermöglichkeit.

BANKVERBINDUNG

Kreissparkasse Ludwigsburg
Kto. Nr.: 8030429 | BLZ: 604 500 50
IBAN: DE03 6045 0050 0008 0304 29
BIC: SOLADES1L BG

VERKAUFSZEITEN

Donnerstag & Freitag: 9.00 bis 18.00 Uhr
Samstag: 9.00 bis 17.00 Uhr

Sonst jederzeit gerne nach telefonischer Absprache.

Sollten Sie einmal unverhofft in Hohenhaslach sein, dann scheuen Sie sich nicht, einfach bei uns zu klingeln. Wenn jemand da ist, dann ist auch unser Weinverkauf für Sie geöffnet.

Während der Weinlese ab ca. Mitte September bis Ende Oktober haben wir unseren Weinverkauf die ganze Woche durchgehend geöffnet.

WEINLISTE 7|2017

WEINGUT KURT & DIETMAR



WEINGUT KURT & DIETMAR OTT
Kirchstraße 4-6 | 74343 Sachsenheim-Hohenhaslach
Telefon 071 47-924063 | Fax 071 47-924064

kontakt@weingut-dietmar-ott.de
www.weingut-dietmar-ott.de

www.weingut-dietmar-ott.de

WEINE | 1,0l**ROTWEINE**

2016 Trollinger trocken Goldrand	4,40 EUR
2016 Trollinger mit Lemberger trocken Gold	4,60 EUR
2016 Trollinger mit Lemberger Goldrand	4,60 EUR
2015 Trollinger mit Lemberger 0,5l-Sondergröße Silberrand	2,90 EUR (5,80 EUR/l)

WEISSHERBST

2016 Lemberger Weißherbst Goldrand	4,70 EUR
---------------------------------------	----------

WEISSWEINE

2016 Riesling	4,30 EUR
2016 Riesling trocken Goldrand	4,30 EUR

GEISTREICHES | 0,35l

Destillat vom Lembergertrester	10,90 EUR (31,14 €/l)
--------------------------------	--------------------------

EXKLUSIVE WEINE | 0,75l**ROTWEINE**

2016 Trollinger mit Lemberger** Silberrand	5,90 EUR (7,86 EUR/l)
2015 Lemberger** trocken Silberrand	5,90 EUR (7,86 EUR/l)
2015 S 1*** Trollinger trocken Goldrand	7,50 EUR (10,00 EUR/l)
2016 Lemberger*** Silberrand	7,50 EUR (10,00 EUR/l)
2015 Dornfelder*** Gold	7,50 EUR (10,00 EUR/l)
2015 Cabernet Dorsa**** trocken Silberrand	9,50 EUR (12,67 EUR/l)
2015 Genus(s)**** Rotweincuvée trocken Goldrand	12,90 EUR (17,20 EUR/l)
2012 Vision D**** Rotwein trocken im Barrique gereift Gold	15,50 EUR (20,67 EUR/l)
2015 Vision L**** Lemberger trocken im Barrique gereift Grosses Gold	16,50 EUR (22,00 EUR/l)

EXKLUSIVE WEINE | 0,75l**WEISSHERBST/ROSÉ**

2016 Blanc de Noir** vom Trollinger Goldrand	5,90 EUR (7,86 EUR/l)
2016 Lemberger Weißherbst** Goldrand	5,90 EUR (7,86 EUR/l)
2016 Rosé*** trocken Goldrand	7,50 EUR (10,00 EUR/l)

WEISSWEINE

2016 Rivaner** trocken Goldrand	5,90 EUR (7,86 EUR/l)
2016 Riesling**	5,90 EUR (7,86 EUR/l)
2016 Riesling*** trocken Goldrand	7,50 EUR (10,00 EUR/l)

SEKT & SECCO | 0,75l

2015 Trollinger Weißherbst Sekt trocken Flaschengärung, handgerüttelt Goldrand	9,90 EUR (12,67 EUR/l)
2015 Secco** Weißer Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	5,90 EUR (7,86 EUR/l)



Herzliche Einladung zur Weinerlebnisführung
„Faszination Weinberg“

am 08.04.2017
um 14.30 Uhr

Anmeldung erforderlich

Unsere Auszeichnungen:

Ehrenpreis der Landesweinprämierung 2015
Landesweinprämierung 2017: 1 Gold
9 Goldrand
3 Silberrand